

Наименование стройки: МКД №15 м-н "Строителей" (подвальная часть)

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

Председатель совета МКД №15 м-н "Строителей"

Галыга А.А.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Капитальный ремонт канализации МКД №15 м-н "Строителей" подвальная часть.

Основание: ГЭСН-2001;МДС-81-35.2004; МДС-81-33.2001,МДС 81-25.2004.

Составлена в ценах: 2020г.

Утверждена:

Решением общего собрания собственников помещений МКД №15 м-н "Строителей"

Протокол от 28.02.2020.

Приложение к протоколу общего собрания собственников помещений МКД №15 м-н "Строителей"

Сметная стоимость: 629 831 руб.

Оплата труда: 185 660,64 руб.

Трудозатраты: 703,94 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Оплата труда	Стоимость Всего	Оплата труда
1	ГЭСН 16-01-002-03	Демонтаж канализационных чугунных труб Д 100 мм	100 м труб	5,34	22 045,52	19 914,55	117 723,08	106 343,71
2	ГЭСН 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	4,67	52 354,89	16 984,35	244 497,35	79 316,92
Итого прямых затрат							362 220,43	185 660,64
Накладные расходы 128%*0,7*0,9				80,64 %				149 716,74
Сметная прибыль 83%*0,9*0,85				63,5 %				117 894,51
Итого:							629 831,00	453 271,88
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							629 831,00	

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	11,24	933,00	10 486,73
2		Шлиф.машинка	маш.-ч	44,71	50,00	2 235,50
3		Перфоратор	маш.-ч	14,01	50,00	700,50
4		Аппарат для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	14,01	50,00	700,50
На сумму:						14 123,23

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	182,22	20,35	3 708,14
2		Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	56,24	154,00	8 660,94

3	Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	185,00	269,50	49 857,42
4	Тройник 110x110x87,5 РосТурПласт	шт	57,00	79,20	4 514,38
5	Заглушка 110 РосТурПласт	шт	53,00	15,05	797,65
6	Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	453,00	70,40	31 891,19
7	Манжета переходная D110x123	шт	74,00	37,22	2 754,28
8	Муфта ремонтная 110 РосТурПласт	шт	7,00	47,52	332,63
9	Ревизия с крышкой 110 РосТурПласт	шт	20,00	101,38	2 027,57
10	Электроды ОК 46.00 d3мм (ESAB)/ 5,3кг	кг	7,48	166,03	1 242,56
11	Крестовина одноплоскостная 87 110/110/110 РосТурПласт	шт	2,00	182,16	364,26
12	Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	467,00	44,39	20 730,13
13	Труба с раструбом 110/500 TERRA	шт	81,00	97,02	7 858,60
14	Тройник 110x110x45 РосТурПласт	шт	59,00	93,46	5 514,13
15	Отвод 45 град. 110 Пласт	шт	162,00	43,73	7 084,26
16	Переход на чугунную трубу 125/110 с манжетой Пласт	шт	62,00	192,61	11 941,79
17	Отвод 110x90 TERRA	шт	24,00	55,06	1 321,42
18	Переход на чугунную трубу 72/50 с прокладкой	шт	15,00	86,02	1 290,26
19	Переход эксцентрический (редукция) 110/50 РосТурПласт	шт	16,00	34,06	544,96

На сумму:

162 436,56

Итого по ресурсам

176 559,79

Составил: Мотык инженер Мотык А.В.